
MUNrcíplo DE MARMELETRo
trrP

ESTADo po peneNÁ

AVISo DE HoMol,ocaçÃo
pnBcÃo nr,nrnôNlco N" 020t2022 - PMM - ExcLUsNo PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 02612022-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço unitfuio por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Dtetrônico n'02012022 - PMM, cuio objeto é

a contrataçño de empresa para fornecimento e instalaçño de geomembranas, atendendo as

necessidades do Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hldricos. A empresa habilitada é:

A empresa LUANA PEDRA HUME EIRELI, inscrita no ÇNPJ/lrdF sob o no 10.980.875/0001-50,

vencedora no item 01, perfazendo o valor total de R$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos reais).

Marmeleiro, 14 de abrilde2022

Prefeito

CNPJ: 76.205.665/000 I -01

Avenida Maoali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: lioitaono(gìrna lmeleiro.nr'. sov.br / licitacao02(àmarmeleiro.[:¡. gov.lrr - Telefone: (46) 3525-8 107 / 8105



i38
P

$Fø

DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO
MUNICfPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEGUÑDA.FEIT{A.18 PE ÁUNII PE ZOZ i ANO:VI I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDrçÃO lÿ: 1213- 12 Pág(s)

CHAMAMENTO ÞÚBLICO NO OO1I2O22 PROCESSO ADMINISTRATIVO NO OO9/2O22.LIC

A comissäo de licitaçäo, designada através da Portaria n' 6.597 de 01 de outubro de 2021, com base na Lei Federal n"

8.666/93 e legislaçäo complementar, torna público o resultado da licitação em epfgrafe, cuja classificaçäo dá-se da seguinte
forma:
FORNECEDOR INDIVIDUAL (não organizado em grupo):

. ELI FATIMA GODINHO DA PONT - CPF n" 037.139.809-69; credenciou-se para o item 31.

Marmeleiro, 14 de abril de 2022

Daverson Colle da Silva
Presidente da CPL

^oortaria 6.597 de 01l1}l2o21

AVTSO DE HOMOLOGAçÃO PREGÃO ELETRÔNICO No 020t2022 - PMM - EXCLUSIVO PARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 026/2O22.LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna priblica a Homologação e Adjudicação Pregäo Eletrônico no 02012022 - PMM, cujo objeto é a contratação de
empresa para fornecimento e instalaçäo de geomembranas, atendendo as necessidades do Departamento de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos. A empresa habilitada é:
A empresa LUANA PEDRA HUME ElREL|, inscrita no CNPJ/MF sob o no 10.980.875/0001-50, vencedora no item 01,
perfazendo o valor total de R$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos reais).

Marmeleiro, 14 de abril de 2022

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AV¡SO DE HOMOLOGAçÃO PREGÃO ELETRÔN|CO No 02312022 - PMM PROCESSO
A D M I N IST RATIVO NO O32I 2O22.LIC

flPO: Menor preço global do lote.
Torna pública a Homologaçäo e Adjudicaçåo Pregäo Eletrônico no 02312022 - PMM, cujo objeto é a Contratação de

empresa especializada na perfuração de poços artesianos, no presente caso, aprofundamento de dois poços artesianos
existentes na zona rural (comunidade de Novo Progresso e Agua Branca) e fornecimento de material necessário,
atendendo as necessidades do Departamento de Agricultura e Abastecimento. A empresa habilitada é:

A empresa PERFURIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o no 04.949.630/0001-68, vencedora no
Lote 01, perfazendo o valor total de R$ 225.940,00 (duzentos e vinte e cinco mil e novecentos e quarenta reais).

Marmeleiro, 14 de abril de2022

Paulo Jair Pilati
Prefeito

DEMONSTRAçÃO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Estado do Paraná

Camara Munlclpal de Marmeleiro

Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL

Demonstração da Recelta e Despesa Segundo as Categorias Econômlcas

Março de 2:022 - Anexo O!, da Lel 4.320/64

Recelta Despesa

lcË-l
Bfiasll r

Ðttr i

I

I

Dlárlo OficlalAsslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão lcP'
Brasll e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla 2200-2 do Art. 10e de 24.08.01 da ICP-Brasll

O Munlcfplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuallzado através de

http://ww.m?rmelerro.þr.Rov.brl no llnk DIárlo oflclal.

ln icr o

Páglna 3



22 ¡onr.l¡, nn ¡nr,rRÃo sábado, 16.4.2022 - No 7.433 Atos 0ficials
I Tì ñ al AssoctAçÄo REctoNAL DE SAüDE DO SUOOESTE
/t lJ \ \ CNPJ00.333.678/000t-s6.Fone/FaxÍ0XX46ì3524.5335

nl\ù ù Rod conromvrórroTraraH;ß33J,rËr,,,,¿:Êfü, t',,"

EXTRATO DO4"TERMOAOITIVOAOCONTRATO NO. 52/2018
DtSPENSA DE LtcrTAcÄo N" ooB/2otB
PR0CESS0 A0r\4tNrSiRATtVO N" 049/201 I
contfaranle: ASs0ctAçÄ0REGlonnL oi snÜoE oo suoo¡sie.
contfaradar PRoRAD CoNSULTORES EM RAD|opRoTEçÄo sis LÌDA.
objelo: Prorogã -so o prazo doconlrato orioinádo com ¡nlcld em t6/04i2022 € lérmlno
om l5/05/2023.
Vâlor Alualizã - !o o vâlor do conlralo orlglnádo com os lNpC dos úlllños 12 ldo2€ì
meses. 11,73%, passando a um lolat d€ R$ 2.229,60 (dols mll duzenlos e vinl8 d nové
reaìs o sessonla cenlãvosì.
Foro: Com6rc6 ds Frôncls'co Bellråo/PR
Franclsco Bellrão. 13 do abdl dê 2022.
RIcARDoANTÔNIo oRTINÄ
PRESIDENTE.ARSS

EXTRAIo DE coNtRAto rEMpoRÂRto N" 01i/2022
PROCE_SSO SEt-ETtVO StMpLlFtcÀDo No 00t/2022

- . 
PARTESiASSoC|AçÀO REGTONAL DE SAúDE DO SUOOtSTE ã t_eo¡ontoes

DAL PRA sTRAPAzzoÑ,
OBJEIO-: Conlraloção de ASSTSTENTE AD|\4|N|STRAT|VO com carga horárta se.

manal de 40 (quarenla) horãs.

-. fUNDAMÊNTO LEGAL| Edit€t de pSS no Ooii2O22, ad 443 da CLI Rosotùcåo no
083/2018 daARSS, esd. 37, tnctso lX da Cøsiltulçáo Federat,

VIGENCIA| Temo lntctat om 13i04/2022 s teho'finãt em i3i04/2023, podendo s¡
p¡onogado po¡ slé lgual Þerlodo Dor uma únlæ voz.

RECURS0S: Doiacão oróoila dâ 6ntided€
REI¡UNERAçÄO úE¡ISAI: R$ ,l.841.S5 (um mit oitoæntd o qu8r6ntâ o um rodts

com chquonls 0 cloco um c6nlavos).
Francls@ Bell¡åo, €m 1 3 d o abill dø 2022.

RtcARDoANTôNto oRTtNÃ
Prestdenl€/ARSS

EXTRATO DE

arl,

aló

€m 13

sobrea

sobf€ e

00

RESoLUçÃo N" 044i2022
Delã 13loADú2

00 e FRANCIETI

d€ ASSISTENTE ADI4INISTRAT|VO com ærga ho¡áila se-

do PSS no da CLT, Resoluçáo n"

sm 13/04/2023, podendo ssr

nll ollocenlos o qu6renla s um ¡eals

Sudoost€ -ARSS

RtcARDoANTôNto oRTtNÃ
PRESIDENIÊ

1I RËIHCACÀODE EOIIÁL

EDrrÂL DE |NEITBLq¡IE E UCõACÃO I mfr2r
cHAt^fl ENrO PUiltCO M OmnOU

OEJtor Crôdùdimdî

Slm-

RE.
LHE

aprovÊda
pessoôl da

¡o Procosso Solgl¡vo Slm.

abalxo

do Sudoeslo

N9ME FUNçAO
ÂÞMrssÃô

LtsUA U, IJAL
PRA
STRAPÀ77ON

408.312.13949
AOMINISIRATIVO

13r04t2022

A¡. 
?0 :.-q_y-olglme¡lq9 msnsãts atrtbuldos ssråo os conslant$ ost¡pulados na

resoluçáo N"73/2013 e 2412014,
/\d. 3cR8vogadasasdlsposiçöesemconlrárioestaResotucãoenkará€mvioornâ

dala de sua publlæção, com ele¡tos a Da¡th d€ 13/04/2022.
Gablnslo do Pr6ldonto ds Asloclaçóo Roqlonal do Saúde do Sudosslo 9m 13 de

dbll dø 2022.
RtcARDoANTôNto oRTtNÄ

PRESIDÉNTE

RESOLUÇÀO No 045/2022
Dala 1310412022

RE.
LHE

n0
Assoclaçáo

fui. 2" - Os v€nclmenlos mensals aldbuldos seÈo os constanl$ ssllpulados na
resolução N" 73/2013 o 2412014,

Ad.3q Rsvogadas as dlsposlçöæ em conldrlo€sla Resoluçåo€nlrorá sm vldor ne
dala d6 sua publlcaçäo, com elollos a mdir do 13i04/2022.

Gãblnels do Prgsldents da Assoctaçóo Reqlonal ds Saúde do Sudo$ls €m 13 do
abil de 2022.

NOME CPF FUNçAO
ADMrssÃö

AÞÞJSI.
ADMINISTRATIVO

1!to4tzvzz

Fm.ciw gctrtoPR, t4 d. åhtd! 2022.

€

o

170

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos
Avrso DE LtcllAÇÄo. pREcAo Et EÎRôNtco N."06ji2022

obJelo: reglslro ds pteços obielivando a lulura e sv€nlual aouisicåo dê combustlvãl
pâr6 Bo nr ftola do munlcfplo do dols vlzlnhos. Excl$lvo pårå påiÍclpaçåo dc mlcro-
smpr€sa I ômprosa de poquoño Þodo.
lnlclo da Sssåo Públiær 0¡a: 3 ds malo d0 2022, Hora: às 8 horas e iS mlnulos -
Horáil0 de Brasllia,

Llcitaçðqs, n0 slle
ê

de 2022.
Luls Cádos Turatlo

Prsf€llo

PARA MURO DE coN-

dos Env€lopesl
sesenla o

às 9 horas.
lrâs mll, I quafonla e dols rgals,

dos envelopesl

Munlclpal.

Doh Vìzlnhos. 14 do abñl ds 2022.
Luls Cail6 Turallo

pr6follo

CPF no

com endèræone
d€ Dols Vìzñhos.

186-7, Insrlla no

pelo Eonhor Pref€llode ools

P¡ofo¡lo

EXTRATO DE
PR0CESSO: n'

- Paraná;

80.000,00
2022, pøto

VALORT R$
do abrll de

MUNtclpro DE Dots vtzt¡li.ros - oep¡nt¡ue¡lto DE A0[4tNtsrRÂcÄô
Exlralo ds publlcaçåo de Contratos. Atas do Regtstrc de preco, ConuÀnloi ð iã-os
Ad¡l¡vos n0057/2022
Àla-de Registro de Pr6ços n' 068i2022 . [,tV Sanlos Grálìca e Editora Ltda - CNPJ n"
24.377.532/000t.00.
Esl6 documenlo eslá dlsponlvel na lnlegra no Dláilo Oliclal El€trónlco - M.diarlc
munlclpal.com.bf/amp

.fER¡JO 
DE

TAI\¡ENTO DE E ESPOR.

Elolrônlco
conslanlg da slã

llcilanlos

valor lolal de
e Novo Roals

formalldados oporluno s
do Lolo 01

¡nlor$ses da Adml.
nlslraçáo. Os llens 2,
Dols Mz¡nhos, 14 do

Cailos Tu¡atlo
Prôfsllo

do Slslsma ds do Prsços.
Le¡ Fsdsral

€ Decrâlo 7S99/20r0.
EVENTUAL

con oxocução
do Pregão El€kônico n.o

Os preços reglslrados poderão s€r consultados na
l¡ônlco M.dolsviz¡nhos.prqoÝbrialas, na qula SRp -

Dols Mz¡f,hos, 13 do oiituó¡o d6 20i1. "
Luls Carlos Tur¿llo

prefello

lnlegra junlo ao end€reço el6-
Alas de Reglstros de Preços.

lnfantll

13 do Abril de 2022.
DIANA BAI\¡BERG

Pregoelra

pela nu.

Prefeitura Municipal de Realeza

A pREFETT'RA DE **rä'È3'åt"LJS'Jåiråî rorna Dúbrco e Da,ã conhe-
clmenlo dos inleressados que lará reallzar Llcllação, na segulnte dodalldade e
carâclerlsl¡câs:

90t2022-
No 64t2022 - pRocEsso LtcITATó.
POR IIEM,

Formação de
recursos recebldG

Dla 03 de

da Preleilura.

COI\iIPRASNET

às 08:30h
referido edilal poderá ser oblido lunlo ao

parlh do d¡a 18 deAbril de 2022.
através de sollcllação via e.maill

Abnldø 2022.
OIANA 8A¡,IBERG

Pregoska

I Prefeitura Municipal de Manneleiro
I

I Avlso DE LtCtTAçÃo

I PREGÄO ELETRÔN|CO H. O¡¡izozz _ p¡,tti¡ lExcrustvo PARA[,tE E Epp
I pRocEsso ADM¡NtSlRqTtvo No o5ot2o22-Ltc

| !ODAL|0ADE: Reg¡sko do proços.

| - . llpo: [¡onor prsço unlárìo por l[]m.

| 
oBJETo: Contralaç-åo de emprasa pdra ireslaçåo ào serytços dÊ eilmtnæão € con-

| Íor0 rs v6l0r0s, pragas. dsraltzåção, desgnluptmenlos € llmDoza do @hàs d'àouâ.
I alondendo as n6c6slldados d6 Dopadamonlos sot¡cllant*. ænlome æoeclfejUi
| 0 quanlldãdes ftnslanl$ noAnexo I -ÏERMO DE REFERÊNCIÂ.
I R_ÊCEBIITENTO DAS PROPOSTAS: A padk dð 08130 horæ do ¡È iB d€ abrfl ds 2022.
I 
tÊRt\¡rNo D0 REcEBtMtlro ols Þnoposr¡s: ¡r¿ ¿s os:oo horas d; ¿Ëoãiì

I mâl' dâ 2022

I 
rNlctq DA sEssÃo DE otspuTÀ DE PREçOS: às 09:00 ho¡as do dta 03 de mato

I dø 21,22

I Para lodas as r€ferånclãs d€ l8mpo so¡á obseryado o horárto de Brãsil{â tDFì
I LOCAL:w.comprasgovomamenlåis,qovbr.Acôsso ldenlifcado no link'- l{Jilaçöos'.
AOUIS|çAO Do ÉDlTÀLr Slcs w.ómp¡asEovemamsntats.gov.b e vw.mäim6.
loko.Dr.govbr
TNFORMAçóESr (46) 3525.8107 ou 146) 3525-8105.
Mameleko, 11 do abdt ds 2022,

Franclóti ds oltveha Matnardl
pr€goeirô

AVTSO DE LtC|TAçÄO
PREGAO ELETRÔNICO N" O¡SIZOZZ- PI\¡U 1 EXCLUSIVO PARC À¡E E EPPpRocEsso ADt\¡tNtsTRATtvo N" 051/2022-LtC

MOjAL|DAoE: Rogtsko ds preços.

TIPOr [¡enor preço0tobat do 10Ì6,
OBJETO: Conkglaçåodotaboratórloespocíettiadoem anállsesde áqus Daraa Drostâ.
çå0-d0 6erulç06 de anål¡sc mlcrobtotógtca s ltstco.qutm¡ca, ¡lendendõss neøsildados
d0 Ospãrlanônlo do Melo Ambtenl€ o Rocursos Hldtlcos. conforme esoeclficacóeiå
quanl¡dadss conslanl€s noAosxo I -IERMO DE REFERÊNClÀ.
RECEBIMENTO 0AS PROPOSTAS: A parlh dås 08t30 horas do d{a 16 de abr¡l de
2î?2
lÉRMtNO-DO RECEBTMENTO DAS pROpOSlAsr Até às t4:00 horas do dia 02 de
meiñ dã 2012

lNlCtO OA SESSÄO DE otSpUTA DE pREçOs: às i4r0o horas do dia 02 dô mato
dø 2A22
Pára lodas as rol6råncl6s ds lenìpo soø obsoNado o horáilo de Brãsfilâ IDFì
LOCAL: ry.66¡p¡6sgsyornanentals,çovh.Acssso ldenilficado no l¡nt<'- iilir¡¡¡¡r'
AeursrÇÃo Do ED¡TÀL: sires w.cåmprasgãvã;-,;^ì;irõ;t ; itwä;;-
le¡ro.prqocbr
INFORMAçÖES| (a6) 3525.8107 ou (46) 3525-8105.
M6melelro, 14 do sbril ds 2022.

Francléll ds Olivolra Mâinôrdl
Prsgoeira

Francléll de Ollv€ira Malnardl
Pr6goch6

_ AVtso.DE LtctTAçÄo
pREGÄo ELEIRôNtco N" oÿtzozz_puu

PROCESSO ADtr.fl NtSTRÁTtVO No 054/2022-LtC
ITODAL|DADE: Reg¡sko de preços.

TIPOT Menor proço unitádo por lt€m.
OBJETO: Contratsção ds emprosa paia pieslaçãodå serylços do manulencão € rooå-
r0 na rdo elôklcad6 Prédlc públlcos Mutlclpai!, conlo¡óe æosdfecóæ eou¿hü-
dadss constånt8s noAnexo I -IERMO 0E REFERÊNCIA.
R.ECEBII\4ENTo DAS PROPoSTAS:Apadhdas 08:30hoEs dodia tBde abrit de 2022,
TÊRtr¡lNo-00 RECEBI\.tE¡lro o¡s Þnopostls: ¡r¿ ¿s og:oo ¡øai ¿o ¡ra oiìe
malo do 2022,
lNfctg DA sESSÄo DE DISPUTA DE pREçOSr às 09100 horas do dta 02 de mato
dø2022.
PaEiodas as referénclas dÞ tempo será obseNadoo horárlo dê Brasflia (DF).
LULAL:w.compEsgove¡namanla¡s.govbr'Acesso ldsnllfcado no lhk - li¿llaçðes..
AQU|SlçÀO DO ED|TAL: S¡t6s w.ómp6s0ovom"r""Ut,.tãvt, 

" 
*.åì.6-

le¡ro.proovbr
TNFORMAçÖES| (46) 3525-8r07 ou {46) 3525-8105.
l\,lamolsko, 14 d6 âbrll de 2022

CHAMAMENTO PUBLICO N" OOl/2022
pR0cEsso ADMtNtsTRAltvo N" 009/2022.1tC

RESULTAOO DE JUTGAMENTO E CLASSIFICAçÄO

--,Acomlssäo 
do llcltaçáo. deslgnada alravós da porlada n.6.S97 d's 0j de oulubro ds

z0Zl, com baso na Lel Federsln'8,666/93 e leglstação@mplemenlal lorna oúblico o
resulalo da ilcilaç¿o€n oplgrale. cu,a ctasslfæçãOdá.æ dâ seoulnlo lomâj

FORNEC_EDOR INDIVTDUAL (não organlzado €m grupo)i
ELI FATTMAGODTNHO OA p¡NT - CpF nå057,',i39.809_69; credenctou.se

pãra o ll€m 31,

AVISO DE HOMOLOGAçAO
PRÉGÀO ELETRONICO N" OZOiZOZZ - PI\¡I¡ - EICLUSNO PARAME E EPPpRocEsso ADMtNtSTRATtVO No 026i2022-LtC

MoDALIDA0E: Regtslro de prâços.

ftpo: Mmor preço-unlàdo porlísm.

.Toma 
públlca a Homotogação oAdjudhaião pregáó Etetónlco no 020/2022 _ pMM.

culo oÞ,€to ê a conlralsç.ão do empross para foh€dmenlo o lnslalacåo do o6omom-
bGms, alondendo as nec6sstdados do Dsp¡rlam€nlo de l!4eloAmbÍente e Ëecu¡sos
Hrdilcos, Aempresa habililada ó:

._4--.T99,9 LUANA PEDRA HUME E|REU, inscrila no CNPJ/[4F sob o n^
l0-980.075/0001-50, wrcedora no [eñ 01. petazondo o.valor totat ¿e i$ e-2.¡OO,öO
(sessonlã 6 dols mll e qualrocenlos r6als).

l\,t¡h6leko, t4 de abdt de 2022.
Paulo Jatr pilal¡

ptsfollo

AVIso DE HoMoLoGAçÄo
pREcÄo ETETRôNtco N.ozyäozz _ pr"!r¡

PROCESSO ADMINISTRATIVO N¡ O32i2O22.LIC

_ TIPO: Menorpreçoglobaldo lole.

. 
lorn8 publlcã ã Homologaçåo oAdiudtcaçáo progåo Etekôntco nô 023/2022 _ pM[,|.

cujo 0Dl6to â a ConlElaçáo ds ompr€sa sspsclalizoda na pedurãcåo de oocos ãr:
re3ra¡os,no pr6sa¡ts caso, aprofundamento do dols poços artoslaños efsìeñbs na
zon¿rurat(comuntdrd€d€NovoprogressoeÄgua granca)ofomscimenlodemaledrl
nec05sâñ0, atehde¡do 6s n0cessldad6 do Dopalamonlo d€ Agrlcunu¡a o Abaslscl.
menlo. Aemprãsa habllltada á;

,A ompræ¡.PERFURtBEL POçOS ARTESTANOS LTOA, tnscrita no CNPJ/[4F
sob 0.n"-01.949.630i0001-68, voncêdora no Lole 0t, poaazendo o vator toøl Oe nb
225,940,00 lduze¡los € vlnts o clnco mll o nove@nto; ä quarenta reais¡. 

- - -- -
Marm€lêko, 1{ ds abdl dB 2022.

l\4amÞleko,'14 do ãbdl do 2022,
Davgrson Colle da Sllva

Prosldento da CPL

Paulo Jãk P¡lell
Prol€llo

3ll


